

Telefoon (055) 579 8164  
Datum 24 september 2013  
Blad 1

Laan van Malkenschoten 20, Postbus 700, 7300 HC Apeldoorn  
Centrale (055) 579 9111, Fax (055) 579 2994  
www.centraalbeheer.nl

## Vrijwilligerspolis

Relatienr. : 557202  
Contractnr. : 1373661

Stichting Veteranen Platform

### Polisblad Aansprakelijkheidsverzekering Vrijwilligers

Reden afgifte overzicht : Nieuwe verzekering 137366102 per 1 september 2013

Voorwaarden : Algemene Voorwaarden ZAV13  
Productvoorwaarden LPA05  
Rubriek 1 Algemeen  
Rubriek 2

### Polis 137366102 Aansprakelijkheid Vrijwilligers

Ingangsdatum : 1 september 2013  
Verzekerde hoedanigheid : Vrijwilliger  
Verzekerde rubrieken : 1 en 2  
Verzekerd bedrag : Dekking Personen- en zaakschade (voor Rubrieken 1 en 2)  
tezamen  
EUR 2.500.000,00 per aanspraak, gelimiteerd tot  
EUR 5.000.000,00 per verzekeringsjaar.

Clausule(s) : Bijzondere bepalingen LIZ99  
Niet van toepassing LQB10  
Verzekeringsgebied LQG10  
Verzekerden LQK10  
Opzicht LQO10  
Aansprakelijkheid Vrijwilliger LQQ10  
Secundaire dekking LQQ11  
Persoonlijke eigendommen LQU10

### Premiegrondslag

Verzekerden: 340  
\* er is sprake van een minimumpremie.

### Jaarpremie

EUR 50,00\*

Telefoon (055) 579 8164  
Datum 24 september 2013  
Blad 2.1

Laan van Malkenschoten 20, Postbus 700, 7300 HC Apeldoorn  
Centrale (055) 579 9111, Fax (055) 579 2994  
www.centraalbeheer.nl

## Vrijwilligerspolis

Relatienr. : 557202  
Contractnr. : 1373661

Stichting Veteranen Platform

## Polisblad vervolg

### Clausule(s)

#### Bijzondere bepalingen LIZ99

Deze clausule geldt uitsluitend voor polisnummer 137366102

#### Verzekerden

In afwijking van artikel 1.1 van de Productvoorwaarden LPA05 worden als verzekerde beschouwd de vrijwilligers van  
- Stichting Veteranen Platform

#### Niet van toepassing LQB10

De volgende artikelen uit de Productvoorwaarden LPA05 zijn niet van toepassing:

- Artikel 4.13.2: Huispersoneel/kinderen
- Artikel 10.2: Onroerende zaken
- Artikel 10.3: Huisdieren
- Artikel 10.4: Vriendendienst

#### Verzekeringsgebied LQG10

In afwijking van artikel 3 is het verzekeringsgebied Nederland. Incidentele grensoverschrijdende activiteiten van vrijwilligers vallen tevens binnen het verzekeringsgebied (excl. Rampenbestrijding).

#### Verzekerden LQK10

In afwijking van artikel 1.1 van de Productvoorwaarden LPA05 worden als verzekerde beschouwd de vrijwilligers en maatschappelijke stagiairs binnen de gemeente. De vrijwilliger is degene die in enig organisatorisch verband onverplicht en onbetaald werkzaamheden verricht ten behoeve van anderen en/of de samenleving waarbij een maatschappelijk belang wordt gediend. Definitie maatschappelijke stagiair  
Maatschappelijke stagiair is degene die vanuit het lesprogramma van het voortgezet onderwijs een stage verricht waarbij een maatschappelijk belang wordt gediend.

Uitgesloten zijn vrijwillige brandweer, vrijwillige politie en mantelzorgers.

Er is geen sprake van een leeftijdsgrens.

#### Opzicht LQO10

In afwijking van artikel 4.2 van de Productvoorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor Particulieren LPA05 is verzekerd de aansprakelijkheid van verzekerde voor schade aan zaken van derden veroorzaakt gedurende de tijd dat verzekerde deze zaken ter bewerking, inspectie, controle, keuring e.d. onder zich heeft of heeft gehad. Het verzekerd bedrag is EUR 5.000,00 per aanspraak.

#### Aansprakelijkheid Vrijwilliger LQQ10

In afwijking van artikel 9.1 dient te worden gelezen 'de aansprakelijkheid als vrijwilliger voor schade aan derden'.

#### Secundaire dekking LQQ11

Deze verzekering is alleen van kracht voor zover de schade niet is gedekt door een andere verzekering al dan niet van oudere datum.

#### Persoonlijke eigendommen LQU10

In aanvulling op artikel 10 van de Productvoorwaarden LPA05 is verzekerd de schade aan persoonlijke eigendommen van de vrijwilligers en mantelzorgers tegen de risico's van plotselinge en onvoorziene materiële beschadiging, vernietiging of vermissing tijdens de feitelijke uitoefening van het vrijwilligerswerk respectievelijk mantelzorg.

#### Definitie mantelzorg:

Mantelzorg is langdurige en intensieve zorg die, niet in het kader van een hulpverlenend beroep, door een persoon minimaal 8 uur per week wordt geboden aan een hulpbehoevende chronische zieke en/of gehandicapte partner, ouder, kind, vriend of buur.

#### Uitsluitingen

Niet verzekerd is schade aan persoonlijke eigendommen van de vrijwilliger en mantelzorger veroorzaakt door:

- opzet of met uitdrukkelijk goedvinden van de vrijwilliger/mantelzorger;
  - verbeurdverklaring, vordering of confiscatie door enige wettig ingestelde overheid;
  - klimatologische omstandigheden, temperatuurverschillen (inclusief bevroering), slinken, verdampen, gewichtsverlies, lekkage van inhoud, lichtinvloeden, verandering in geur, kleur, smaak of structuur, bekrassen en contaminatie, mits een en ander niet het gevolg is van een voorval waartegen dekking wordt verleend;
  - insecten, ongedierte, ziekten, schimmels en bacteriën;
  - overstroming, aardbeving/vulkanische uitbarsting;
  - vechtpartijen of waagstukken, anders dan tot (zelf)verdediging, redding of behoud van personen, dieren of goederen;
  - het onder invloed zijn van alcoholhoudende dranken, tenzij wordt aangetoond, dat de vrijwilliger/mantelzorger ten tijde van de gebeurtenis minder dan 0.5 promille alcohol in zijn/haar bloed had;
  - eigen gebrek, eigen bederf of uit de aard en de natuur van de verzekerde zaken zelf onmiddellijk voortspruitend.
- Tevens vallen geld en geldswaardige papieren niet onder de dekking van deze verzekering.

#### Verzekerd bedrag

Het verzekerd bedrag is maximaal EUR 5.000,00 per gebeurtenis.

Voor de navolgende kostbaarheden is het verzekerd bedrag